2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.10.2023                                                                                            № 721-р
г. Ханты-Мансийск

О проведении
контрольного мероприятия

Во исполнение пункта 1.7 Плана контрольных мероприятий
на 2023 год, утвержденного распоряжением администрации
Ханты-Мансийского района от 22.12.2022 № 1654-р, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Провести в отношении муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша», ОГРН 1028600508815,
ИНН 8618004891, юридический адрес и фактическое место нахождения: 628508, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Ханты-Мансийский район, д. Шапша, ул. Молодежная, д. 1, выездную проверку соблюдения бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского района при начислении и выплате заработной платы (далее – контрольное мероприятие).
2. Дата начала проведения выездной проверки – 23.10.2023,
срок ее проведения – не более 40 рабочих дней.
3. Установить проверяемый период с 01.01.2022 по 30.09.2023.
4. Назначить проверочную группу на проведение контрольного мероприятия в составе:
начальник контрольно-ревизионного управления администрации Ханты-Мансийского района   О.Г.Марченко (руководитель группы);
консультант контрольно-ревизионного управления администрации Ханты-Мансийского района   Н.В.Карсакова;
консультант контрольно-ревизионного управления администрации Ханты-Мансийского района   М.Н.Куклин.
5. Определить основной перечень вопросов выездной проверки:
правильность формирования расходов по статье «заработная плата» на плановый период в соответствии с нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского района;
правильность начисления заработной платы сотрудникам, своевременность осуществленных выплат;
другие вопросы, возникающие при проведении проверки.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам
Болдыреву Н.В.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

image1.emf